
Gestor - Marcos Paulo S. Azevedo / Secretário - Governo / Editor - Prefeito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SG8QMD6SZKGJTE68KYKCCQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Piatã
1 Quinta-feira • 7 de Abril de 2022 • Ano VII • Nº 1928

Prefeitura Municipal de
Piatã publica:

 Extrato de Contrato n. 0179/2022 - Objeto: Prestação de serviço de 
publicação dos atos oficiais da prefeitura na mídia eletrônica do 
Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado. Empresa Gráfica 
da Bahia – EGBA. 

 Resumo Termo Contrato Nº 0277/2022 - Tomada de Preços Nº 
002/2022 - Processo Administrativo Nº 0025/2022. Contratada: EDE 
Serviços, Transportes e Equipamentos Ltda. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ 
CNPJ. 13.675.681/0001-30 

EXTRATO DE CONTRATO 

O Prefeito Municipal de Piatã - Ba, torna público a HOMOLOGAÇÃO e o EXTRATO 
DE CONTRATO conforme segue: 

- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ – BA 
- Objeto: prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura na mídia eletrônica do 
Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado.
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ – BA, CNPJ. 13.675.681/0001-30 
- Contratada: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, CNPJ. 15.257.819/0001-06. 
- Número e Data do Contrato: 0179/2022 de 15/02/2022 
- Vigência do Contrato: de 12 meses após assinatura do contrato. 
- Valor do Contrato: R$ 12.000,00 (doze mil reais)  
- Dotação Orçamentária: 3/2006/3.3.90.39.00.00/0 
   Marcos Paulo Santos Azevedo – Prefeito Municipal. 

O Prefeito Municipal de Piatã - Ba, torna público a HOMOLOGAÇÃO e o EXTRATO DE 
CONTRATO conforme segue: 

- Contratante: PREFEITURA DE PIATÃ 
- Objeto: prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura na mídia eletrônica do 
Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado. por preço global, conforme consta na 
proposta do CONTRATADO, a qual passa a fazer parte integrante deste contrato.

- Contratante: PREFEITURA DE PIATÃ – CNPJ. 13.675.681/0001-30 
- Contratado: lado EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA – CNPJ 15.257.819/0001-06 
- Número e Data do Contrato: 0179/2022 de 15/02//2022 
- Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 
- Valor do Contrato: R$ 12.000,00 (doze mil reais)  
- Dotação Orçamentária: 3/2006/3.3.90.39.00.00/0 

Marcos Paulo Santos Azevedo – Prefeito Municipal. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Piatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SG8QMD6SZKGJTE68KYKCCQ

Quinta-feira
7 de Abril de 2022
2 - Ano VII - Nº 1928

Extratos de Contratos



Página 1 

RESUMO TERMO CONTRATO Nº 0277/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025/2022. TOMADA DE PREÇOS Nº 

002/2022. TERMO DE CONTRATO Nº 0277/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 

DE PIATÃ – CNPJ n.º 13.675.681/0001-30. CONTRATADA: EDE SERVIÇOS, 

TRANSPORTES E EQUIPAMENTOS LTDA, Sociedade Empresarial Limitada, 

Enquadrada como Empresa de Pequeno Porte, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 

com sede na Rua E, nº 1767, Loteamento Cloves Araújo, Município de São Félix do 

Coribe, Estado da Bahia, CEP 47.665-000, inscrita no CNPJ sob o nº 

05.359.958/0001-97, Inscrição Estadual sob o nº 107.201.919-ME, Inscrição 

Municipal sob nº 2.03.2740/2017 e Registro CREA Nº 0010056319. OBJETO: 

contratação de empresa especializada para execução das obras e serviços de 

engenharia na reforma do Estádio Municipal Armindo Martins dos Anjos, localizado 

neste Município de Piatã, Estado da Bahia, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 

Nº 23/2021, celebrado com a SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO 

ESTADO DA BAHIA – SUDESB, sob o regime de empreitada por preço global, de 

acordo com o estabelecido neste Edital e seus Anexos. VALOR: R$ 994.747,02 

(novecentos e noventa e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e dois centavos). 

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Para custeio da execução das obras e 

serviços objeto deste Contrato, serão utilizados recursos provenientes do orçamento 

vigente do Município de Piatã, Estado da Bahia, a saber: UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 09.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

/ PROJETO/ATIVIDADE: 2.048 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS / 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA / FONTE DE RECURSOS: 24/00/42. DOS PRAZOS DE 

EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo máximo para a execução dos 

serviços objeto deste Contrato é de 90 (noventa) dias, contados a partir de 05 (cinco) 

dias após o recebimento da “Ordem de Serviço” expedida pelo CONTRATANTE.  E o 

prazo de vigência do contrato é de 120 (cento e vinte dias), contados da sua assinatura. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Piatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SG8QMD6SZKGJTE68KYKCCQ

Quinta-feira
7 de Abril de 2022

3 - Ano VII - Nº 1928

Contratos



Página 2 

LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Piatã – Bahia, 07/04/2022. SIGNATÁRIOS: 

CONTRATANTE: Marcos Paulo Santos Azevedo – CPF nº 643.986.415-72. 

CONTRATADA: Claudionei Tanan dos Santos– CPF nº 638.515.045-34. 

TESTEMUNHAS: Zandra Estefani Brito Ganem – CPF nº 066.307.035-02 e José Luís 

Vieira dos Santos – CPF: 000.081.295-17 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Piatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SG8QMD6SZKGJTE68KYKCCQ

Quinta-feira
7 de Abril de 2022
4 - Ano VII - Nº 1928


		2022-04-07T18:50:27+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




